UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY   Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v tăng cường công tác

khám sức khoẻ

Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 832/KCB-NV ngày 21/5/2024 của Cục Quản lý Khám

chữa bệnh - Bộ Y tế về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra công tác giám sát việc

khám và cấp giấy khám sức khoẻ cho người lái xe (đính kèm),

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tiếp tục thực hiện nghiêm công tác khám sức khoẻ,

cấp cứu nạn nhân tai nạn giao thông theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số

1114/SYT-NVY ngày 02/4/2024; riêng việc cung cấp dịch vụ khám sức khoẻ cần

lưu ý một số nội dung sau:

- Phổ biến, quán triệt toàn bộ các khoa, phòng, bộ phận và nhân viên y tế

tuân thủ nghiêm quy trình khám, cấp các loại giấy khám sức khoẻ; tăng cường kiểm

tra, giám sát việc khám, cấp các loại giấy khám sức khoẻ; tuyệt đối không để xảy

ra tình trạng cấp giấy khám sức khỏe không đúng quy định; nghiêm cấm hành vi

cấp khống giấy khám sức khỏe để trục lợi, nhất là khám sức khoẻ lái xe.

- Thường xuyên tự kiểm tra, rà soát các quy định, tiêu chuẩn về cơ sở đủ điều

kiện thực hiện khám sức khỏe (nhân lực, thiết bị, cơ sở vật chất, lưu trữ hồ sơ, liên

thông dữ liệu kết quả,… ); chủ động điều chỉnh, kiểm soát chặt chẽ quy trình khám

sức khỏe, đảm bảo việc cung cấp dịch vụ khám sức khỏe tại đơn vị tuân thủ đúng

theo quy định của Pháp luật hiện hành.

Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T16:03:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-23T16:04:21+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T07:46:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T07:57:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T07:57:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T07:57:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T07:57:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!